
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение  

Совета муниципального образования Гулькевичский район 

 от 26 января 2007 г. № 3 «Об утверждении Порядка  

предоставления жилых помещений муниципального  

специализированного жилищного фонда муниципального  

образования Гулькевичский район» 

 

 

В целях реализации пункта 9.1. статьи 8 Федерального закона от               

21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», пункта 

10.1 статьи 5 закона Краснодарского края от 3 июня 2009 г. № 1748 «Об 

обеспечении дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Краснодарском 

крае», приказа министерства труда и социального развития Краснодарского 

края от 23 сентября 2020 г. № 1339 «Об утверждении Порядка взаимодействия 

уполномоченного органа исполнительской власти Краснодарского края и 

уполномоченных органов местного самоуправления муниципальных 

образований Краснодарского края при предоставлении детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилых помещений по договорам найма 

специализированных жилых помещений», в соответствии с Жилищным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 устава муниципального 

образования Гулькевичский район, Совет муниципального образования 

Гулькевичский район р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 

Гулькевичский район от 26 января 2007 г. № 3 «Об утверждении Порядка 

предоставления жилых помещений муниципального специализированного 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 16.02.2024    № 3  

 

г. Гулькевичи 



2 
 

жилищного фонда муниципального образования Гулькевичский район»   

изменения, дополнив раздел 4 . «Порядок предоставления жилых помещений 

для  детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, относившихся 

к категории детей – сирот и детей, ставшихся без попечения родителей» : 

1). Пунктом 4.1.1. следующего содержания: 

 «4.1.1. Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, принимавшие участие в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганский Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области, имеют 

преимущественное право на обеспечение жилыми помещениями перед другими 

лицами, включенными в Список в соответствии с пунктом 4.1. настоящего 

Порядка.»; 

 2). Пункт 4.6. следующими абзацами: 
 «В отношении указанных в списке граждан, принимавших участие в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области (далее - СВО), указанный пакет документов направляется 

отделом топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 

хозяйства в Министерство в течение текущего финансового года без учета даты 

и времени принятия (поступления) заявления о включении их в список либо 

даты их включения в список в соответствии с вступившим в законную силу 

решением суда. 

Пакет документов направляется в Министерство не позднее 40 рабочих 

дней с даты поступления в отдел топливно-энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального хозяйства  информации об участии гражданина в 

СВО.». 

2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район 

опубликовать настоящее решение в общественно – политической газете 

Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа», разместить на 

официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский 

район по жилищно-коммунальному хозяйству, аграрно-промышленным 

вопросам, строительству и архитектуре. 

 4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета муниципального 

образования Гулькевичский район 

________________ Л.В. Перевертайло                                                      

Глава муниципального образования                                                   

Гулькевичский район 

________________ А.А. Шишикин 

  

 


